ПРОТОКОЛ № 29
заседания Комиссии по переходу обучающихся
с платного обучения на бесплатное федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Южный федеральный университет»

г. Ростов-на-Дону                                                                   «10» марта 2021 г.

Слушали:
О переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное

Постановили:
На основании утвержденного приказом ректора Положения о переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное в Южном федеральном университете от 12.03.2020 г. № 49-ОД, а также предоставленных структурными подразделениями материалов (в конкурсных ситуациях Комиссией рассматривались средняя оценка и средний балл по экзаменам, дифференцированным зачетам и курсовым работам за два последних семестра, предшествующих подаче заявления):

1.Перевести с 18.02.2021 г. с платного обучения на бесплатное:

Институт филологии, журналистики и межкультурной коммуникации:
Гусеву Анастасию Сергеевну, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Кравцову Елизавету Геннадьевну, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения

2. Перевести с 10.03.2021 г. с платного обучения на бесплатное:

Институт высоких технологий и пьезотехники:
Волкова Артёма Константиновича, 2 курс, 09.03.03 Прикладная информатика, очная форма обучения
Токаева Тимура Артуровича, 2 курс, 09.03.03 Прикладная информатика, очная форма обучения
Фетисова Сергея Константиновича, 2 курс, 09.03.03 Прикладная информатика, очная форма обучения
Чернышева Юрия Геннадьевича, 2 курс, 09.03.03 Прикладная информатика, очная форма обучения

Институт компьютерных технологий и информационной безопасности:
Виноградова Ивана Леонидовича, 2 курс, 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, заочная форма обучения

Институт математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича:
Астафьеву Елизавету Николаевну, 3 курс, 01.03.02 Прикладная математика и информатика, очная форма обучения

Институт филологии, журналистики и межкультурной коммуникации:
Антоненко Дарью Сергеевну, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения

Факультет управления:
Коскина Михаила Александровича, 2 курс, 38.04.02 Менеджмент, заочная форма обучения

Юридический факультет:
Зайцеву Анастасию Алексеевну, 3 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очно-заочная форма обучения

3. В связи с отсутствием вакантных бюджетных мест отказать в переводе:

Академия психологии и педагогики:
Иванов Артем Русланович, 2 курс, 37.03.01 Психология, очная форма обучения

Академия физической культуры и спорта:
Гвоздев Василий Александрович, 2 курс, 44.04.01 Педагогическое образование, очно-заочная форма обучения
Сахатов Довлетгелди (Аллаберенович), 2 курс, 44.03.01 Педагогическое образование, очная форма обучения

Институт истории и международных отношений:
Камалова София Илфаковна, 2 курс, 41.03.05 Международные отношения, очная форма обучения
Киреева Дарья Евгеньевна, 2 курс, 41.03.05 Международные отношения, очная форма обучения
Путиев Максим Эдуардович, 2 курс, 41.03.05 Международные отношения, очная форма обучения
Сумбулова Ангелина Олеговна, 3 курс, 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), очная форма обучения

Институт социологии и регионоведения:
Гугулян Ашот Дживанович, 3 курс, 41.03.01 Зарубежное регионоведение, очная форма обучения
Дьяченко Даниил Андреевич, 2 курс, 41.03.01 Зарубежное регионоведение, очная форма обучения
Красенков Карен Сергеевич, 2 курс, 41.03.01 Зарубежное регионоведение, очная форма обучения
Селютина Ксения Алексеевна, 2 курс, 41.03.01 Зарубежное регионоведение, очная форма обучения
Ющенко Иван Николаевич, 2 курс, 41.04.01 Зарубежное регионоведение, очная форма обучения
Якушева Елизавета Алексеевна, 2 курс, 41.04.01 Зарубежное регионоведение, очная форма обучения

Институт управления в экономических, экологических и социальных системах:
Викторова Анастасия Андреевна, 3 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Кулешова Марина Александровна, 3 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Фроленко Наталья Александровна, 3 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Череповская Елизавета Алексеевна, 3 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения

Институт филологии, журналистики и межкультурной коммуникации:
Бедная Елена Сергеевна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Белимова Валерия Сергеевна, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Богданова Ирина Витальевна, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Бортник Дарья Евгеньевна, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Ведерникова Вероника Дмитриевна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Волошина Екатерина Игоревна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Гадаев Рамзан Раманович, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Головинский Федор Викторович, 2 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Долгова Ангелина Витальевна, 3 курс, 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), очная форма обучения
Ежкина Екатерина Александровна, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Ересенко Влада Вячеславовна, 2 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Ерюкова Дарья Сергеевна, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Жаботинская Анастасия Андреевна, 3 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Жукова Татьяна Александровна, 2 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Какасьева Александра Михайловна, 3 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Кириченко Юлия Сергеевна, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Клещенко Алена Ивановна, 2 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Кравцов Иван Вадимович, 2 курс, 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), очная форма обучения
Кузнецова Агнеса Александровна, 3 курс, 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), очная форма обучения
Кулькова Виктория Руслановна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Марков Иван Максимович, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Митропольская Джагмит Аджитовна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Нуженкова Софья Сергеевна, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Павлова Анастасия Сергеевна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Партолина Софья Андреевна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Пашуто Сергей Павлович, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Пащенко Виолетта Валерьевна, 2 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Пащенко Юлия Олеговна, 2 курс, 45.05.01 Перевод и переводоведение, очная форма обучения
Пилипенко Екатерина Игоревна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Процай Юлия Владимировна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Савельева Ангелина Олеговна, 3 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Саргсян Елена Араратовна, 3 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Смирнова Элина Эдуардовна, 2 курс, 45.03.01 Филология, очная форма обучения
Солагаян Диана Станиславовна, 3 курс, 42.03.01 Реклама и связи с общественностью, очная форма обучения
Тоцкая Анастасия Олеговна, 3 курс, 42.03.01 Реклама и связи с общественностью, очная форма обучения
Уразова Елизавета Андреевна, 3 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения
Чепко Ангелина Александровна, 3 курс, 42.03.02 Журналистика, очная форма обучения

Химический факультет:
Карпенко Софья Борисовна, 2 курс, 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия, очная форма обучения
Мальцева Анастасия Игоревна, 2 курс, 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия, очная форма обучения
Шамоня Екатерина Валентиновна, 2 курс, 04.03.01 Химия, очная форма обучения

Экономический факультет:
Анищенко Юлия Сергеевна, 3 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Дудка Луиза Сергеевна, 2 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Кузменко Анастасия Сергеевна, 3 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Кузубов Иван Олегович, 2 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Московкина Екатерина Григорьевна, 4 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Перегудова Юлия Александровна, 4 курс, 38.03.02 Менеджмент, очная форма обучения
Токарева Дарья Евгеньевна, 2 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Цыгулев Евгений Владимирович, 2 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения
Чередниченко Даниил Александрович, 2 курс, 38.03.01 Экономика, очная форма обучения

Юридический факультет:
Богатырев Иван Романович, 2 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Будаев Александр Валерьевич, 2 курс, 40.04.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Дзюба Юрий Юрьевич, 2 курс, 40.04.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Зиновьева Евгения Игоревна, 3 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Патяка Артем Федорович, 4 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Роза Роман Сергеевич, 2 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Тимошкина Виктория Викторовна, 2 курс, 40.04.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Шмелев Андрей Андреевич, 2 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очная форма обучения
Подбельцев Даниил Андреевич, 2 курс, 40.03.01 Юриспруденция, очная форма обучения

4. В связи с несоответствием формальных требований отказать в переводе:

Юридический факультет:
Быков Сергей Андреевич, 2 курс, 40.04.01 Юриспруденция, очная форма обучения

Лист подписания и/или согласования*
К служебной записке № 203.02-47/537 от 15.03.2021  «Протокол №29 по переходу на бюджет»
	ФИО, должность
	Подразделение
	Результат
	Дата

	Пономарева И. С., Руководитель центра
	203.06 Информационно-аналитический центр
	Согласовано
	15.03.2021

	Будаева Е. С., Специалист 1 категории
	203.08 Центр сопровождения образовательных программ и проектов
	Согласовано
	15.03.2021

	Асланов Я. А., Проректор по воспитательной работе и реализации молодежных программ
	100 Ректорат
	Согласовано
	15.03.2021

	Черниченко Никита Васильевич
	412 Экономический факультет
	Согласовано
	15.03.2021

	Левшин Валерий Степанович
	203.15 Отдел развития студенческих объединений и молодежных программ
	Согласовано
	16.03.2021

	Махно П. В., Проректор по образовательной деятельности и информационным технологиям
	100 Ректорат
	Подписано
	16.03.2021

* Служебная записка прошла электронное согласование и подписание, в том числе с использованием простой электронной подписи, что равнозначно документу на бумажном носителе, согласованному и подписанному собственноручной подписью должностного лица.

4